
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   30.06.2020                                                                                                                                 №  38

О внесении изменений в постановление Администрации Заводского сельского поселения № 27 от
08.04.2015 «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией Заводского сельского

поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

В целях приведения в соответствие с действующим бюджетным законодательством,
руководствуясь  статьями 267.1,  269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Заводского сельского поселения № 27 от

08.04.2015 года «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией Заводского сельского
поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.3 Порядка осуществления Администрацией Заводского сельского поселения
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, закрепленном в
Приложении №1 к постановлению Администрации Заводского сельского поселения от 08.04.2015
№27 «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией Заводского сельского поселения
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» (далее – Порядок)
изложить в новой редакции:

«1.3. Методами осуществления муниципального финансового контроля являются проверка,
ревизия, обследование.

Под проверкой в целях осуществления муниципального финансового контроля понимается
совершение контрольных действий по документальному и фактическому изучению законности
отдельных финансовых и хозяйственных операций, достоверности бюджетного (бухгалтерского)
учета и бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности в отношении
деятельности объекта контроля за определенный период. 

Под ревизией в целях осуществления муниципального финансового контроля понимается
комплексная проверка деятельности объекта контроля, которая выражается в проведении
контрольных действий по документальному и фактическому изучению законности всей
совокупности совершенных финансовых и хозяйственных операций, достоверности и
правильности их отражения в бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности. 

Результаты проверки, ревизии оформляются актом.
Проверки подразделяются на камеральные и выездные, в том числе встречные проверки.
Под камеральными проверками в целях осуществления муниципального финансового

контроля понимаются проверки, проводимые по месту нахождения органа муниципального
финансового контроля на основании бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой)
отчетности и иных документов, представленных по его запросу. 



2

Под выездными проверками в целях осуществления муниципального финансового
контроля понимаются проверки, проводимые по месту нахождения объекта контроля, в ходе
которых в том числе определяется фактическое соответствие совершенных операций данным
бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности и первичных документов. 

Под встречными проверками в целях осуществления муниципального финансового
контроля понимаются проверки, проводимые в рамках выездных и (или) камеральных проверок в
целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля. 

Под обследованием понимаются анализ и оценка состояния определенной сферы
деятельности объекта контроля.

Результаты обследования оформляются заключением.» 
1.2. Пункт 1.11 Порядка изложить в новой редакции:
«1.11. Полномочиями Администрации по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля являются:
контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные

правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных
учреждений; 

контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные
нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров
(соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных
контрактов.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                 С.А. Трифанова


